公立大学法人長岡造形大学令和５年度第４回教育研究審議会議事概要

１．日  時    令和６年３月 15日（金曜日）

              午後１時 00から午後１時 45分まで

２．場  所    新潟県長岡市千秋４丁目 197番地

              長岡造形大学  第二会議室

３．出席者

委 員  馬場 省吾（議長） 金澤 俊道    桐原  浩

  久島 芳尚     小松佳代子    佐藤 淳哉

 津村 泰範     徳久 達彦    長瀬 公彦

 中村 和宏     長谷川克義    平山 育男

 渡邉 誠介

４. 議 事

（審議事項）

（１） 第１号議案 令和６年度公立大学法人長岡造形大学年度計画について

事務局から、令和６年度公立大学法人長岡造形大学年度計画について資料に基

づき説明があり、全員異議なく可決した。

（２）第２号議案 専任教員の昇任及び大学院担当候補者の選考について

事務局から、専任教員の昇任及び大学院担当候補者の選考について資料に基づき

説明があり、全員異議なく可決した。

（３）第３号議案 長岡造形大学学則の一部改正について

事務局から、長岡造形大学学則の一部改正について資料に基づき説明があり、全

員異議なく可決した。

（４）第４号議案 2025年度入学試験概要について

事務局から、2025 年度入学試験概要について資料に基づき説明があり、全員異

議なく可決した。

（５）第５号議案 2025年度一般選抜における旧教育課程履修者等に対する経過措置

について

事務局から、2025 年度一般選抜における旧教育課程履修者等に対する経過措置

について資料に基づき説明があり、全員異議なく可決した。

（６）第６号議案 2025年度以降の編入学による受入れについて

事務局から、2025 年度以降の編入学による受入れについて資料に基づき説明が

あり、全員異議なく可決した。なお、委員から主に高等専門学校との接続により

本学の学びとの化学反応を期待する旨の意見があった。

（報告事項）

（１） 2024年度長岡造形大学入学試験結果について

事務局から、2024 年度長岡造形大学入学試験結果について資料に基づき報告が

あり、異議なく了承した。

（２） 教員、学生の主な受賞について

事務局から、教員、学生の主な受賞について資料に基づき報告があり、異議なく

了承した。

（３） NTT東日本と本学との連携協定の締結について

事務局から、NTT東日本と本学との連携協定の締結について資料に基づき報告が

あり、異議なく了承した。